
구분
지적공부(A)’08.12.31

불부합지(C) 비율

지구수대장 도면 C/A

필지수 면적 필지수 면적 면적 필지 면적

축척별 37,332,457 99,827,784 5,535,562 6,153,788 5,906,854 14.8 6.2 61,924

수치 1,987,407 3,898,479 11,330 8,786 7,533 0.6 0.2

600 991,094 301,174 176,172 36,664 33,289 17.8 12.2

1000 2,154,038 3,892,754 37,524 61,651 60,663 1.7 1.6

1200 28,522,709 28,387,995 5,166,603 4,025,796 3,823,424 18.1 14.2

2400 1,248 2,660 - - - 　 -

3000 543,724 5,083,214 22,163 65,827 64,355 4.1 1.3

6000 3,132,237 58,261,508 121,770 1,955,064 1,917,590 3.9 3.4

시도별 37,332,457 99,827,784 5,535,562 6,153,788 5,906,854 14.8 6.2 61,924

서울 1,035,078 605,268 149,091 27,562 26,651 14.4 4.6 1,957

부산 742,550 765,937 169,988 26,560 26,095 22.9 3.5 2,290

대구 614,751 884,105 38,819 17,859 17,486 6.3 2.0 667

인천 630,513 1,010,349 53,267 47,068 40,082 8.4 4.7 1,102

광주 401,419 501,201 184,508 185,313 175,179 46.0 37.0 1,218

대전 296,999 539,845 31,094 18,696 16,605 10.5 3.5 556

울산 473,749 1,057,502 79,807 25,068 25,056 16.8 2.4 501

경기 4,505,818 10,133,954 549,796 467,632 459,884 12.2 4.6 11,234

강원 2,445,117 16,613,950 729,129 2,275,233 2,220,386 29.8 13.7 5,224

충북 2,217,175 7,433,235 556,847 565,993 464,961 25.1 7.6 6,072

충남 3,623,357 8,600,946 430,045 621,335 619,111 11.9 7.2 4,123

전북 3,717,825 8,061,413 557,346 425,938 422,680 15.0 5.3 7,283

전남 5,604,262 12,212,909 822,352 606,559 591,286 14.7 5.0 7,905

경북 5,574,012 19,027,682 400,121 299,138 270,538 7.2 1.6 5,013

경남 4,650,578 10,530,986 583,079 303,094 290,049 12.5 2.9 5,812

제주 799,254 1,848,504 200,273 240,741 240,807 25.1 13.0 967
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구분

지적공부(A)08.12.31 조사(B) 대상지 비율

지구수
필지 면적 필지 면적

대장(C)
도면면적

C/A C/B

필지 면적 필지 면적 필지 면적

축척 37,332,457 99,827,784 33,156,819 60,900,172 5,535,562 6,153,788 5,906,854 14.8 6.2 16.7 10.1

수치 1,987,407 3,898,479 992,943 1,867,732 11,330 8,786 7,533 0.6 0.2 1.1 0.5

600 991,094 301,174 966,425 288,233 176,172 36,664 33,289 17.8 12.2 18.2 12.7

1000 2,154,038 3,892,754 1,534,454 2,788,687 37,524 61,651 60,663 1.7 1.6 　 　

1200 28,522,709 28,387,995 28,176,767 28,919,898 5,166,603 4,025,796 3,823,424 18.1 14.2 18.3 13.9

2400 1,248 2,660 1,252 2,653 - - - 　 - 　 　

3000 543,724 5,083,214 126,299 699,115 22,163 65,827 64,355 4.1 1.3 17.5 9.4

6000 3,132,237 58,261,508 1,358,679 26,333,855 121,770 1,955,064 1,917,590 3.9 3.4 9.0 7.4

시도 37,332,457 99,827,784 33,156,819 60,900,172 5,535,562 6,153,788 5,906,854 14.8 6.2 16.7 10.1 61,924

서울 1,035,078 605,268 1,041,445 605,257 149,091 27,562 26,651 14.4 4.6 14.3 4.6 1,957

부산 742,550 765,937 657,595 372,825 169,988 26,560 26,095 22.9 3.5 25.8 7.1 2,290

대구 614,751 884,105 545,826 654,186 38,819 17,859 17,486 6.3 2.0 7.1 2.7 667

인천 630,513 1,010,349 597,793 996,668 53,267 47,068 40,082 8.4 4.7 8.9 4.7 1,102

광주 401,419 501,201 406,027 501,302 184,508 185,313 175,179 46.0 37.0 45.4 37.0 1,218

대전 296,999 539,845 297,414 539,817 31,094 18,696 16,605 10.5 3.5 10.5 3.5 556

울산 473,749 1,057,502 470,690 1,057,239 79,807 25,068 25,056 16.8 2.4 17.0 2.4 501

경기 4,505,818 10,133,954 4,414,522 9,738,677 549,796 467,632 459,884 12.2 4.6 12.5 4.8 11,234

강원 2,445,117 16,613,950 2,412,034 16,532,590 729,129 2,275,233 2,220,386 29.8 13.7 30.2 13.8 5,224

충북 2,217,175 7,433,235 1,797,548 2,081,360 556,847 565,993 464,961 25.1 7.6 31.0 27.2 6,072

충남 3,623,357 8,600,946 3,634,278 8,629,249 430,045 621,335 619,111 11.9 7.2 11.8 7.2 4,123

전북 3,717,825 8,061,413 3,315,260 5,259,277 557,346 425,938 422,680 15.0 5.3 16.8 8.1 7,283

전남 5,604,262 12,212,909 4,373,753 4,249,085 822,352 606,559 591,286 14.7 5.0 18.8 14.3 7,905

경북 5,574,012 19,027,682 4,490,239 4,863,030 400,121 299,138 270,538 7.2 1.6 8.9 6.2 5,013

경남 4,650,578 10,530,986 3,957,504 3,604,617 583,079 303,094 290,049 12.5 2.9 14.7 8.4 5,812

제주 799,254 1,848,504 744,891 1,214,992 200,273 240,741 240,807 25.1 13.0 26.9 19.8 967



불부합지 현황

구분 지적공부현황(a) 조사대상(b) 불부합지 현황(c) 비율(c/a)

계 37,332 33,157 5,536 14.8

토지 33,656 31,672 5,392 16.0

임야 3,676 1,485 144 3.9

시 도․ 공부현황(a) 조사대상(b) 불부합지(c) 비율(d)
c/a

불부합지
의 백분율(c)

합계 37,332,457 33,156,819 5,535,562 14.8 100

서 울 1,035,078 1,041,445 149,091 14.4 2.69

부 산 742,550 657,595 169,988 22.9 3.07

대 구 614,751 545,826 38,819 6.3 0.70

인 천 630,513 597,793 53,267 8.4 0.96

광 주 401,419 406,027 184,508 46.0 3.33

대 전 296,999 297,414 31,094 10.5 0.56

울 산 473,749 470,690 79,807 16.8 1.44

경 기 4,505,818 4,414,522 549,796 12.2 9.93

강 원 2,445,117 2,412,034 729,129 29.8 13.17

충 북 2,217,175 1,797,548 556,847 25.1 10.06

충 남 3,623,357 3,634,278 430,045 11.9 7.77

전 북 3,717,825 3,315,260 557,346 15.0 10.07

전 남 5,604,262 4,373,753 822,352 14.7 14.86

경 북 5,574,012 4,490,239 400,121 7.2 7.23

경 남 4,650,578 3,957,504 583,079 12.5 10.53

제 주 799,254 744,891 200,273 25.1 3.62

단 조사실적 은 경계점좌표등록부시행지역을 제외한 수치임, (b)
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